Sermo de nativitate

considerationes tertiam et quartam

Tertia consideratio

Sed Maria (de qua natus est Iesus) sicut habuit reppulsionem somnis originalis ne in viciosam exاردaceret cōcupiscētiā. sic de Joseph virginali spōso suo intelligi pie p̄t/p̄ serim dū m̄rimonialiter eidē cōiunct⁹ est. **N**on sicut maria potuit ex sententia dicere illud sare yxoris Thobie iunioris filie raguelis. Tu scis dñe q̄ nunq̄ cōcupini vīrū. et mūdam seruari aiam meā ab om̄i cōcupiscētiā. vīrū aut̄ cū timore tuo /nō cū libidine mea cōsensi suscipe. sic ip̄e ioseph potuit apd d̄cum gl̄iari ita enī pie teneo. **T**u scis dñe quia nunq̄ cōcupini feminā. et mūdam seruari aiam meā ab om̄i cōcupiscētiā. Uxorē aut̄ cū timore tuo /nō cū libidine mea cōsensi suscipe. **T**estis et assertor huius sententie nobis est Hiero. libello de ppetua ygitate marie extra heluidū r̄ē. Similiter Hugo de sc̄to victore in tractatu d̄ cōiungio beate marie et alijs sc̄tor̄ pl̄imi. Hieronym⁹ enī ioseph p̄mansisse virginē n̄ dubitat astrarere. **I**oseph igit̄ p̄susq̄ iungetur cū ygine maria. corrup⁹ v̄l yxoral⁹ /nō fuerat. Et hoc maxime p̄cludim⁹ ex eo q̄ si mīri sue dñs iā puecte neminē dare custodē voluit nisi virginē. s. Iohānē euāgelistā. q̄nto magis existimandū est q̄ h̄ fieri voluit in adolescētori etate. **S**ic fil⁹ Iesus sic n̄ voluit nasci. ita nec nutriti nisi in puritate virginali. **P**orro ioseph si ab yxore post immediatū tps nuptiar̄ p̄tinuit semet ip̄m sicut euāgeliste testimoniu habet q̄ n̄ cognoscet eā donec pepit filiū suū p̄rogenitū. et h̄ ppter reuerentiā tāti sacramentāt̄q̄ mysterij. **H**ic aptissime dāt inteligi q̄ nec post partū cognouit eā/q̄m̄ vīge tor erat rōtūc q̄ p̄us vt ab ei⁹ cognitiōe se tparet. Et h̄ nobis n̄ vt dubiū s̄ vi certa fide tenēdū nunc iniūgit̄. sic q̄ maria p̄ptū iniolata p̄māsit. **A**ddam⁹ q̄ ioseph cū esset yīr̄ iust⁹ cū p̄terea somit̄ originalē peccati vel reppsum v̄l extintū haberet (ita ei decebat fieri ne marie speciositas v̄l familiaritas sibi cederet in sc̄adalū v̄l ruinā) ipse ex cōiuctu et cohabitatoe familiarī marie n̄ mouebat ad libidinē sed ad castitatem et ex reppsiōe hm̄oi somitis in sc̄ipo/q̄ ex marie virtute et merito/q̄ ex disciplinato p̄uersatōis modo. **H**icfiguraliter p̄t illō de suamitē q̄ erat puella pulchra nimis et dormi-

ebat in sinu dauid/q̄ tamē n̄ cognouit eā. nec ī ei⁹ cōcupiscētiā quolibet exarsit. **S**ic enī certissimū ē de maria p̄nge sua q̄ ex cōiuctu seu associatiōe viri nulla eā carnis tillatio. null⁹ prurit⁹. nulla illecebra pueniens rōez v̄l inobedies sibi vexabat eā. Eli oquin peccasset saltē venialit⁹ quod Aug⁹ negat. **A**legant et doctores/q̄ ḡre plenitudinē habuit ad vincēdū ex om̄i pte peccatū. pl⁹ q̄ adam ex originali iusticia. **T**radit dñs bonaētura h̄ se habuisse a iudeoz fideli narratōe q̄ null⁹ ex aspectu gl̄iose ȳginis q̄uis esset pulchra nimis v̄ebat aut inflāmabat ad fedā carnis cōcupiscētiā/s̄ eam pot⁹ extinguebat ille diuin⁹ aspectus quasi frigid⁹ q̄dam ex ocul̄ ros virgincus spiraret v̄l efflueret a mente sua castissima. **S**ic ex aduerso de peccatrice ac petulantī mīliere verū est illud orat̄. Et vultus nimiū lubric⁹ aspici. **S**ic de talib⁹ notauit iacobus. Oculos inq̄thntes plenos adulterij et insatiabilē delicti. vnde surgit fascinatio q̄dam illecebrosa in aspiciētes. **M**eminimē lati⁹ alias cū de cōceptiōe virgis sermo fieret materiā hanc p̄ filiūtides et ratōnes p̄tractasse vt de samma herba cuius et aliorū quorundā p̄ciosoz lapides/mouet aspectus ad castitatem. **E**licio p̄tr⁹ ad cōfirmandā marie p̄petuā virginitatē cūz ioseph. Non opozet credere ipm ioseph in stū virū marie senio fractū debilitatū aut frigidū fuisse dū nupsit marie adolescentiule ad saluandū castissimū atq̄ pudicissimū cū ea quicū. Potuit vīcis pl⁹ opari spūssāctus in p̄fuando castitatē ip̄i⁹ ioseph p̄ reppsiōne v̄l extinctōem somitis originalē in ipo. q̄ senectus v̄l seniū op̄et. **E**t enī quis nesciat q̄sdam senes septuagenarios aut octogenarios spurcissimis et fedissimis libidinibus exarsisse euntē post desideria sua et in adiumentōibus suis turpisimis/quaes etiam vel cogitare /vel dicere pudor et fetor est cōputrescētes. **S**ensit virginitas grām qui dixit. Scio enī q̄ cōtinens esse n̄ possum nisi dederit deus. **S**ic autem existimo ioseph fuisse iuvenē. sicut iuuentis terminos ponit Isidor⁹ quos exēdit a xxvij. annis. vbi terminat adolescentiā vt q̄ ad annū quinquagesimū quo tpe eras tūc senectutis ichoat. **F**init igitur ioseph dum primo despōsatus est sub quinquagesimo anno constitutus. Nec v̄get in oppoſitum libellus de infantia salvatoris. quia